2/2

Протокол XXXVIII заседания Общественно - консультативного Совета

при Архангельском УФАС России

16.11. 2018 года                                                                                г. Архангельск

Присутствовали:

Бугаев Д.В., Воронин А.В., Громогласов А.И., Карпов В.Д., Матвеев Ю.В., Пирожков А.Л.

Повестка дня заседания:
1. Обсуждение проекта Стратегии развития конкуренции и антимонопольного регулирования в Российской Федерации на период до 2030 года (Бугаев Д.В., Громогласов А.И.).
Совет принял информацию к сведению.

2. О мерах, принимаемых для создания и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности федеральных органов исполнительной власти (комплаенса) (Бугаев Д.В., Матвеев Ю.В., Карпов В.Д.).
Совет принял информацию к сведению.
3. Информация о динамике цен на нефтепродукты в регионе в 2018 году (Бугаев Д.В.).
Совет принял информацию к сведению.

4. Информация о проводимой работе по контролю за соблюдением торговыми сетями требований Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (Бугаев Д.В., Матвеев Ю.В., Пирожков А.Л.).
Совет принял информацию к сведению.

5. Итоги рассмотрения «газового» спора между ОАО «Архангельскоблгаз» и ООО «РАСК-Инвест» (Бугаев Д.В., Пирожков А.Л.).
Совет принял информацию к сведению.

6. Об изменении порядка приостановления заключения контракта при рассмотрении жалоб в соответствии с главой 6 Закона о контрактной системе (Бугаев Д.В.).
Совет принял информацию к сведению.

7. О проводимой работе по открытию базовой кафедры антимонопольного и тарифного регулирования на базе ФГАОУ ВПО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» (Бугаев Д.В.).

Совет принял информацию к сведению.

По результатам заседания Общественно – консультативного Совета принято решение:
1. Очередное заседание ОКС назначить на январь - февраль 2019 года.

2. Включить в повестку дня очередного заседания следующие вопросы:

- Итоги работы Архангельского УФАС России за 2018 год;

- Утверждение плана работы ОКС на 2019 год

- Разное.
Председатель Совета                                                                                                       Д.В. Бугаев